
2025年度医療安全・院内感染対策研修会のご案内 

（医療法施行規則に基づく必須研修会）日医生涯教育講座１単位申請中  

   （感染対策 外来感染対策向上加算 地域の医師会に該当） 

 

謹啓  先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記研修会を下記の要領で開催することになりました。 
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ多数ご出席いただき、日頃の医療安全・院
内感染の対策にお役立ていただきたいと存じます。  

謹白 
記 

 

■日  時 ８/１(金) 19：00～ 20：25 

■会  場  大手町平和ビル５Ｆ大会議室 
    ■形 式 ハイブリッド開催（会場定員 70 名・WEB 定員 100 名） 

開会挨拶 講師紹介 19：00～   司会：広島市中区医師会 理事 田原 昌博 

  〈研修Ⅰ〉19：05～19：35 カリキュラムコード 8（感染対策）0.5 単位申請中 

『 実は危険？見落としがちなクリニックの感染リスクスポット 』   
国家公務員共済組合連合会 広島記念病院 

    感染管理対策室・感染管理認定看護師 中 野  隼 先生 

〈研修Ⅱ〉19：40～20：10 カリキュラムコード 7（医療の質と安全）0.5 単位申請中 

『 笑いと医療安全 』 
広島大学保健管理センター 教授 日山 亨 先生  

                                                                               

                                          質疑応答 20：10～20：20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※会場の定員数が上限を越えた場合、事務局よりご連絡いたします。 

※軽食の準備をしております。 

※当日はご確認の為、ご施設名・ご芳名の記帳へのご協力をお願い申し上げます。 

※受講証明書と研修記録はお帰りの際、必要な方へお配りします。       

(裏面 Web配信申込) 

２０２５年６月２４日 中区医師会 会員各位  

中区医師会事務局 行  （FAX５０４－６６８５） 
 

会場参加 申込書  ７/２５（金）締切 

医療機関名                                       

氏名                     職種                        

 TEL                    

 



 

 
  

Web 配信希望 申込 ７/２5（金）締切 

 

 

申込先：中区医師会事務局

nakakuishikai@nakaku.city.hiroshima.med.or.jp 

こちらの申込先メールアドレスへ下記の点をご記入のうえ、メールにてお申し込みください 

 

 

① 講演名 医療安全・院内感染対策研修会 

② 所属機関名 

③ 氏名   

④ 職種 

⑤ 電話番号 

⑥ 参加用URLメールを受信するメールアドレス 

⑦ 事前質問等あればご記入ください 

 

 

※1つのメールアドレスから複数申込不可のため、1つのメールアドレスにつき 1件

お申し込みください。 

※お申込み受付の返信はいたしかねますのでご了承ください。また、研修会の前日頃

に中区医師会事務局より当日の招待URLをメールにてご連絡いたします。 

 記載漏れがある場合、お電話かメールにてお問合せさせていただく場合がございま

す。ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

mailto:nakakuishikai@nakaku.city.hiroshima.med.or.jp

